
Elbe       

Labe       

Elbe       

4141

7070

3030

6161

5151

5050

1010

4343

4040
4242

5252

3333 2020

3232

3131

3434

7373

7272
7171

6363

6060

41

70

30

61

51

50

10

43

40
42

52

33 20

32

31

34

73

72
71

63

60

41

70

30

61

51

50

10

43

40
42

52

33 20

32

31

34

73

72
71

63

60

367 x
360
367
398

x

398*

Geising

Zinnwald-Georgenfeld

Geising

Zinnwald-Georgenfeld

Teplice

520

520

478

521

234

234

418

433

430

x
450

416
446416

412

412

420

430

407
409

407

415

415 405

522

78

458

458

456 x

793 x

x441 x

450

x461

333

163
162

163

163

162

162

162

373

365

x

      ,370

360,370

365
365

365

x373

x373

367

386
388

372 x

370360

418

386

86/162,386x
360

333

424

405
458

407446

400

405

363

382 x

382 x

531

532531

531

778
784

778

784

532

533

760

521

226

226 x

261261

264 x

267

512/267

535

535

534

500

500

521

411

401
404

428

261

245
242 244

241

252

252

244

242
245

219

219

217*
217*

237 254

237

237
254

   226
   237

   x
   

234

261

234
261

x

260 241
241
269

269
268

428

441

412

241

253
253
254

520

416

409

477

409 477

456
477

360

388

348
360

360

333

424

348
360

333

424

418

421

536
800

536

477
458

424
418
424

530

530

535
520

800 536

LößnitzgrundbahnLößnitzgrundbahn

RB 64

RB 64

S 8

RB 71

U 28

U 28*

RB 60 
RB 61

RE 1 
RE 2 RB 61

RE 2 

RB 60
RE 1

U 28S 1 RE 20

U 28*

Kirnitzschtalbahn

RE 20*

RB 71

S 1 
RE 20

S 1
S 2 

RE 19
RE 20

RB 72
RE 19

S 3
RE 3
RB 30 S 3

RE 3
RB 30 Weißeritztalbahn

RE 15
RE 18
RE 50

Standseil-
bahn

S 8 
RB 60 
RB 61

S 3

S 1

RE 3

RE 1 
RE 2 

S 1 

RB 31 

RB 30 

Schwebe-
bahn

S 2 

RB 33

RE 15
RE 18
RE 50

RB 31

RE 11
RE 15

RE 15
RE 18

RE 50

RB 45

RB 45

RB 31

RB 31

RB 45

RE 50

RE 11

Hermsdorf/
Erzgebirge

Weixdorf

DD-
Klotzsche

Langebrück

DD 
Industrie-
gelände

Weixdorf Bad
DD
Flughf DD Grenzstr.

Bärnsdorf

DD-
Stetzsch

DD-
Kemnitz

Cosse-
baude   

DD-
Cotta

Dresden

Rüsseina

Meila

Krögis

Zehren

Nieder-
lommatzsch

Klipphausen

Lommatzsch

Nossen

Freital

Nieschütz

Löbsal

Ockrilla

Diesbar-
Seußlitz

Steinbach

Niederau

Berbisdorf

Berbisdorf Anbau

Hermsdorf

Ottendorf-Okrilla 
Süd

Ottendorf-Okrilla Hp 

Ottendorf-Okrilla Nord 

Moritzburg
Auer

Friedewald 
Bad

Weißes Roß

Friedew. Hp

Lößnitzgrund

Cunnertswalde

Grumbach

Ftl-Hainsberg

Niederwartha

Lomnitz

Bühlau Rossendorf

Deutschenbora Wilsdruff

Ftl-DeubenHainsberg
West

Tharandt

DD 
Hbf

DD-Plauen

Ftl-Potschappel
DD-Niedersedlitz

DD-Zschachwitz

Radeburg

DD-
Pieschen

DD-Trachau

DD-Reick

Schiller-
platz

DD 
Mitte

DD-Neustadt

DD
Bischofs-
pl.

DD 
Freibg. Str. 

DD-
Friedrich-
stadt DD-

Strehlen     

Johann-
stadt   

DD-Dobritz

Rb-
Wein-
traube

Rb-Kötzschen-
broda

Rb-Naundorf

Rb-
Zitzschewig

Rb Ost

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Coswig
Radebeul

Heidenau 
Heid. 
Süd

Meißen

Mei Altstadt

Ftl-Coßmannsdorf

Kamenz

Radeberg
Kleinröhrsdorf

Kurort 
Altenberg

Bad
Gottleuba

Bad Schandau

Neustadt

Gröditz
Tiefenau

Wülknitz

Stolpen

PirnaDohna

Weesenstein

Köttewitz

Glashütte

König-
stein

Eschdorf

Pulsnitz

Lauta

Hoyerswerda

Königsbrück

Groß-
röhrsdorf

Elstra

Wittichenau

Hohnstein

Lampertswalde

Laußnitz

Rabenau

Liebstadt

Stadt
Wehlen

Riesa

ZeithainStrehla Bernsdorf

Ortrand

Thiendorf

Tauscha

Cottb Bf

Folbern

Frauenhain

Zabeltitz

Röderau Glaubitz

Nünchritz

Obercarsdorf

Hartmanns-
dorf

Kurort 
KipsdorfReichenau

Schellerhau

Bärenhecke-Johnsbach

Lauenstein

Hartmannmühle

Bahratal

Berggießhübel
Ober-
schlottwitz

Nieder-
schlottwitz

Mühlbach

Rosenthal

Bielatal

PapstdorfGohrisch
Krippen

Schöna

Schmilka-Hirschmühle

Schmilka

Kurort
Rathen

Bastei

Lohmen

L. Mitte

Helmsdorf

Dürrröhrsdorf

Wünschen-
    dorf

Pir-
Copitz Nord

Pir-
Copitz

Obervogel-
  gesang

Krumhermsdorf

Ebersbach

Roda

Priestewitz

Edle Krone

Spechtritz

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg

Lehndorf

Buschmühle

Burkhardswalde-
Maxen

Bärenstein

Ulberndorf

Bannewitz

Kreischa

Heid.-
Groß-
sedlitz 

Mei Triebischtal

Goßdorf-
Kohlmühle

Ulbersdorf

Amts-
hainers-
dorf

Ottendorf

Prausitz

Schwarzkollm Hy-Neustadt

Geierswalde

Lohsa

Bischheim-
Gersdorf

Pulsnitz Süd

Seerhausen

Langen-
wolmsdorf

Arnsdorf

Seifersdorf

Malter

Laubusch

Wald-
schlößchen

Dohma

Falkenhain

Großenhain

Ober-
häslich

Miltitz

Gompitz

Lenz

Possendorf

Dippoldiswalde

Gräfenhain

Klein-
gießhübel

Bischofswerda

Dippoldiswalde

Possendorf

Ober-
häslich

Großenhain

Weixdorf

DD-
Klotzsche

Langebrück

DD 
Industrie-
gelände

Weixdorf Bad
DD
Flughf DD Grenzstr.

Bärnsdorf

DD-
Stetzsch

DD-
Kemnitz

Gompitz

Cosse-
baude   

DD-
Cotta

Dresden

Rüsseina

Meila

Döbeln Krögis

Zehren

Nieder-
lommatzsch

Klipphausen

Lommatzsch

Freital

Nieschütz

Löbsal

Ockrilla

Diesbar-
Seußlitz

Steinbach

Niederau

Berbisdorf

Berbisdorf Anbau

Hermsdorf

Ottendorf-Okrilla 
Süd

Ottendorf-Okrilla Hp 

Ottendorf-Okrilla Nord 

Moritzburg
Auer

Friedewald 
Bad

Weißes Roß

Friedew. Hp

Lößnitzgrund

Cunnertswalde

Grumbach

Ftl-Hainsberg

Niederwartha

Miltitz

Hetzdorf

Lomnitz

Bühlau Rossendorf

Deutschenbora

Ftl-DeubenHainsberg
West

Tharandt

DD 
Hbf

DD-Plauen

Ftl-Potschappel
DD-Niedersedlitz

DD-Zschachwitz

Radeburg

DD-
Pieschen

DD-Trachau

DD-Reick

Schiller-
platz

DD 
Mitte

DD-Neustadt

DD
Bischofs-
pl.

DD 
Freibg. Str. 

DD-
Friedrich-
stadt DD-

Strehlen     

Johann-
stadt   

DD-Dobritz

Rb-
Wein-
traube

Rb-Kötzschen-
broda

Rb-Naundorf

Rb-
Zitzschewig

Rb Ost

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Coswig
Radebeul

Heidenau 
Heid. 
Süd

Mei Altstadt

Ftl-Coßmannsdorf

Bischofswerda

Bautzen

Kamenz

Radeberg
Kleinröhrsdorf

Kurort 
Altenberg

Bad
Gottleuba

Bad Schandau

Neustadt

Sebnitz

Klingenberg-
Colmnitz

Grillenburg

Gröditz

Elsterwerda Lauchhammer

Tiefenau

Wülknitz

Frauenstein

Stolpen

PirnaDohna

Weesenstein

Köttewitz

König-
stein

Eschdorf

Pulsnitz

Lauta

Königsbrück

Groß-
röhrsdorf

Rammenau

Elstra

Wittichenau

Königswartha

PorschdorfPorschdorf
Rathmanns-
dorf
Rathmanns-
dorf

Hohnstein

Ruhland

Lampertswalde

Laußnitz
Gräfenhain

Mühlberg

Rabenau

Liebstadt

Stadt
Wehlen

Riesa

ZeithainStrehla Bernsdorf

Ortrand

Thiendorf

Tauscha

Cottb Bf

Folbern

Frauenhain

Zabeltitz

Prösen West Prösen Ost
Prösen

Außig

Röderau Glaubitz

Nünchritz

Stauchitz

Obercarsdorf

Hartmanns-
dorf

Kurort 
KipsdorfReichenau

Schellerhau

Bärenhecke-Johnsbach

Lauenstein

Hartmannmühle

Bahratal

Tisá Snežníkˇ

Berggießhübel
Ober-
schlottwitz

Nieder-
schlottwitz

Mühlbach

Rosenthal

Bielatal

Papstdorf

Klein-
gießhübel

Gohrisch
Krippen

Schöna

Schmilka-Hirschmühle

Schmilka

Kurort
Rathen

Bastei

Lohmen

L. Mitte

Helmsdorf

Dürrröhrsdorf

Wünschen-
    dorf

Pir-
Copitz Nord

Pir-
Copitz

Obervogel-
  gesang

Krumhermsdorf

Steinigtwolmsdorf

Großharthau

Weickersdorf

Schmölln

Seitschen

Plessa

Putzkau
Neukirch
West

Neukirch
Ost

Demitz-Thumitz

EbersbachLenz

Roda

Priestewitz

Edle Krone

Spechtritz

Schmiedeberg-Naundorf
Schmiedeberg

Lehndorf

Buschmühle

Burkhardswalde-
Maxen

Bärenstein

Ulberndorf

Bannewitz

Kreischa

Heid.-
Groß-
sedlitz 

Mei Triebischtal

Goßdorf-
Kohlmühle

Ulbersdorf

Amts-
hainers-
dorf

Hinterhermsdorf

SaupsdorfOttendorf

Prausitz

Uhyst

Elsterwerda-
Biehla

Hosena

Schwarzkollm Hy-Neustadt

Großkoschen

Senftenberg

Geierswalde
Sabrodt

Dolní 
Poustevna

Lohsa

Bischheim-
Gersdorf

Pulsnitz Süd

Seerhausen

Langen-
wolmsdorf

Arnsdorf

Seifersdorf

Malter

Laubusch

Wald-
schlößchen

Dohma

Falkenhain

Decínˇˇ hl n

Dolní Žleb

Dolní Žleb zastávka
Decín-Certova Vodaˇˇ

Decín-Prostrední Žlebˇˇ ˇ

Decín-Príperˇˇ ˇ ˇ

Hermsdorf/
Erzgebirge

Eben-
heit
Eben-
heit

Dippoldiswalde

Großenhain

Gompitz

Dresden

Zehren

Klipphausen

Lommatzsch

Nossen

Freital

Nieschütz
Ockrilla

Steinbach

Niederau

Moritzburg
Auer

Grumbach

Miltitz

Mohorn

Deutschenbora Wilsdruff

Ftl-Deuben

DD 
Hbf

Radeburg

DD-Neustadt

Rb-
Zitzschewig

Weinböhla
Hp

Neu-
sörnewitz

Radebeul

Meißen

Kurort 
Altenberg

Lauchhammer

Pirna

Glashütte

Hoyerswerda

Spremberg

Cottb Bf

Folbern

Tisá Snežníkˇ

Ebersbach
Priestewitz

Dolní 
Poustevna

Decínˇˇ hl n

Dolní Žleb

Dolní Žleb zastávka
Decín-Certova Vodaˇˇ

Decín-Prostrední Žlebˇˇ ˇ

Decín-Príperˇˇ ˇ ˇ

Ober-
häslich

Possendorf

Bannewitz

Hetzdorf

Bühlau
Wald-
schlößchen Rossendorf Neustadt

Sebnitz

Kamenz

Bautzen
Lehndorf

Burgneudorf Neustadt

Schleife

BischofswerdaRadeberg
Kleinröhrsdorf

Groß-
röhrsdorf

Rammenau

Nassau

Rechenberg-
Bienenmühle

Freiberg/
Chemnitz/
Zwickau

Döbeln/
Chemnitz

Oschatz/
Leipzig

Zittau

Rumburk

Görlitz

Görlitz

Cottbus

Berlin

Senftenberg/
Cottbus

Torgau/Leipzig

Litomericeˇˇ

F28

F24

F17

F14

F9
F8

F6
F5

F3

F2

F4

F7

F16

F10

F1*

F29

F30

Verkehrsverbund 
Bezirk Ústí n. L.

Mitteldeutscher 
Verkehrsverbund

Verkehrsverbund 
Mittelsachsen

Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg

Zweckverband 
Verkehrsverbund 
Oberlausitz-
Niederschlesien

U 28

S 3

RE 20

778

S 3

U 28*
RE 20*

534

4141

778 217*

382 x

S-Bahn zum VVO-Tarif
15-30-60-Minuten-Takt

Nahverkehrszug zum VVO-Tarif 
1- bzw. 2-Stunden-Takt 

Buslinie zum VVO-Tarif,
  ohne Wochenendverkehr

Buslinie nicht zum VVO-Tarif/
*nicht zum VVO-Tarif,
  Anerkennung Elbe-Labe-Ticket

Bahnlinie nicht zum VVO-Tarif/
*nicht zum VVO-Tarif,
  Anerkennung Elbe-Labe-Ticket

Tarifzonen mit Nummern

Stand:  Dezember 2022

Sonderverkehrsmittel 
VVO-Tarif gilt eingeschränkt

Grenze anderer Verkehrsverbünde

TaktBus-Linie zum VVO-Tarif,
2h-Takt Mo – Fr, auch Sa

x

SPNV/PlusBus/TaktBus-Linien 2023 Verkehrsverbund Oberelbe GmbH

800PlusBus-Linie 
nicht zum VVO-Tarif

360PlusBus-Linie zum VVO-Tarif,
1h-Takt Mo – Fr, auch Sa, So, Fei


